MUNICIPIO DE AJALPAN PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2021 y 2020

(Cifras en pesos)

2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUS.

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

1,704,883.62

558,749.92

0.00

0.00

1,126,909.70

374.00

18,850.00

0.00

EN EJER. FISC. ANT. PEND. DE LIQ. O PAGO 0.00

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 5,954,592.29

5,954,592.29
0.00

152.97
152.97

.00
00
.00

o o o

7,659,628.88

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
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4,560,757.57
2,571,940.18
1,162,485.48

826,331.91

1,933,210.94
0.00

0.00
1,233,232.00
699,978.94
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
.00
.00
00
.00

o o o o
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9,029,371.
.25
0.

0.
6,751,742.
311,262.
667,827.
0.

0.

1,298,538

267,491,054,
267,491,054.
0.

312,711.
312,711.
0.
0.00
0.
0.00

276,833,136.

77,798,102.
31,872,859.
14,304,085.
31,621,158.

21,159,354.

0.

0.
16,689, 666.
4,469,688,

0.
.00
.00
.00
.00

0
0
0
0

3,786,968

3,786,968

09

00
00
79
71
34
00
00

42
42
00

14
14
00

00

61
00
00
61
00
00

.29
0.
0.
.29

00
00



MUNICIPIO DE AJALPAN PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2021 y 2020
(Cifras en pesos)

2021

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA 0.
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 6,493,968

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) & vttt ttvit ettt emeteneanaeeanneeanneennneennneennnns 1,165,660

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. IGNACIO SALVADOR HERNANDEZ C. PETRONILO VENANCIO ADAN
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
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.00

00

.00
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.00

00

.00

00

.00

00

00
00

.51

.37

511,170.
511,170.

0.
.00
.00
.00
.00

0
0
0
0

175,114,331,
175,114,331.

278,369,927.

-1,536,790.

o o o o o o

36
36
00

37
37



